
 

Na osnovu člana 27 stav 2 Zakona o upravljanju otpadom ("Službeni list CG", broj 64/11), 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 
 

 

 
PRAVILNIK 

 
O BLIŽEM SADRŽAJU I NAČINU SAČINJAVANJA PLANA UPRAVLJANJA OTPADOM 

PROIZVOĐAČA OTPADA 
 

("Sl. list Crne Gore", br. 05/13 od 23.01.2013) 
 

Član 1 
 

Plan upravljanja otpadom proizvođača otpada (u daljem tekstu: plan), sadrži podatke i izrađuje se na 

način utvrđen ovim pravilnikom. 
 

Član 2 
 

Plan, pored podataka iz člana 27 Zakona o upravljanju otpadom, sadrži i sljedeće podatke: 
1) o oproizvođaču otpada (naziv i sjedište, odnosno ime i adresu, poreski identifikacioni broj); 
2) o otpadu (vrsti, svojstvima, i kataloškom broju); 
3) o tehnološkom procesu nastanka otpada; 
4) opis tehnološkog procesa. 

 
Član 3 

 

Plan se sačinjava na obrascu PUO-PO koji je sastavni dio ovog pravilnika. 
 

Član 3 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 
 

 

Broj: 11-459/10-2012 
Podgorica, 17. januara 2013. godine 
 
Ministar, 
Branimir Gvozdenović, s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

  

 

Napomena: podaci o planiranim količinama otpada popunjavaju se za svaku vrstu otpada posebno. 

 

 

 

Obrazac:   PUO-PO 

 

PLAN UPRAVLJANJA OTPADOM PROIZVOĐAČA OTPADA 

 

Podaci o proizvođaču otpada 

 

Naziv i sjedidište, odnosno ime i adresa proizvođača otpada:  

________________________________________________________________________________________ 

   

Poreski identifikacioni broj proizvođača otpada: _________________________________________________ 

 

      Grad/Opština:______________________________________ 

 

Kontakt osoba (ime i prezime/tel/fax/e-mail):___________________________________________________ 

Period na koji se plan odnosi: 
 

od __________do ___________ godine 

 

Podaci o planiranim količinama otpada 

Vrsta otpada sa kataloškim brojem iz kataloga otpada________________________________; __ __ __ __ __ __ 

                                                                                                         (sa * se obilježava opasna vrsta otpada) 

Mjesto nastanka otpada,  KO i brojevi parcela   

Količina otpada 

(u kg ili t/god) 

 

Za opasni otpad: oznaka svojst(va)ava otpada iz 

Liste opasnih svojstava otpada  

 

Period tokom kojeg će se obavljati postupak ili 

aktivnost koje kao rezultat imaju proizvodnju 

otpada 

 

Način upravljanja otpadom  

Broj ________ 

 

Datum ____________________ 

Ime  i prezime lica koje je sačinilo plan upravljanja otpadom: 

 

_____________________________________________ 

 

potpis ________________________ 



3 

 

 

OPIS TEHNOLOŠKOG PROCESA 

(vrsta djelatnosti prema klasifikaciji djelatnosti, opis objekta odnosno postrojenja,  

kapacitet proizvodnje, ulazne sirovine i sl.) 

 

 

 

 

 

NAČIN UPRAVLJANJA OTPADOM 

(sakupljanje, privremeno skladištenje, lokacija, transport i obrada otpada) 

 

 

 

 

 

 

MJERE 

za sprječavanje proizvodnje otpada ili smanjenje količine otpada i  

njegovog negativnog uticaja na životnu sredinu 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Ovlašćeno lice proizvođača otpada 
                                                                             MP.                                            

                                                                                                         _______________________________ 

 

 

 



4 

 

 

Uputstvo za sačinjavanje plana u pogledu načina upravljanja otpadom: 

- ako se otpad privremeno skladišti unosi se opis objekta za privremeno skladištenje, lokaciju 

privremenog skladišta sa KO i brojevima parcela, upotrijebljenu opremu, sredstva i kapacitet 

sredstava; 

- ako se vrši sopstvena obrada otpada unosi se opis objekta za obradu otpada, lokaciju sa KO i 

brojevima parcela, upotrebljenu opremu, sredstva i kapacitet sredstava; 

- ako se otpad predaje u postrojenje za preradu ili odstranjivanje unosi se naziv i sjedište, odnosno ime i 

adresa lica koje vrši sakupljanje, odnosno transport otpada i broj dozvole za preradu i odstranjivanje, 

odnosno transport i sakupljanje; 

- mjesto obrade otpada i naziv i sjedište, odnosno ime i adresu obrađivača; 

- mjere koje će se primjeniti u tehnološkom postupku radi smanjenja ili nastajanja otpada; 

- ukoliko se planira ponovno korišćenje pojedinih komponenti otpada u okviru uspostavljenog 

tehnološkog procesa, unose se podaci o tim komponentama otpada (vrste, količine, način korišćenja).  

 


